PAGE

[image: image1.png]

ИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2024                                                                                                              № 10
с. Ребриха

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Ребрихинского  района Алтайского края от 16.11.2020 № 511 «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов, беспилотных воздушных судов (за исключением беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над территорией Ребрихинского района Алтайского края, посадку (взлет) на расположенные в границах территории Ребрихинского района Алтайского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Минтранса России  от 19.11.2020 № 494 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, выполняющим авиационные работы, включенные в перечень авиационных работ, предусматривающих получение документа, подтверждающего соответствие требованиям федеральных авиационных правил юридического лица, индивидуального предпринимателя. Форма и порядок выдачи документа (сертификата эксплуатанта), подтверждающего соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил. Порядок приостановления действия, введения ограничений в действие и аннулирования сертификата эксплуатанта», постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 04.12.2019 № 678 «Об утверждении Порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании протеста транспортного прокурора Барнаульской транспортной прокуратуры от 25.12.2023 № 23/4-02-2023 на постановление Администрации Ребрихинского района от 16.11.2020 № 511 «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов, беспилотных воздушных судов (за исключением беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над территорией Ребрихинского района Алтайского края, посадку (взлет) на расположенные в границах территории Ребрихинского района Алтайского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 16.11.2020 № 511 «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов, беспилотных воздушных судов (за исключением беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над территорией Ребрихинского района Алтайского края, посадку (взлет) на расположенные в границах территории Ребрихинского района Алтайского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения и дополнения:
пункт 6.1.10 изложить в следующей редакции: «6.1.10 Копия документа, подтверждающего соответствие требованиям федеральных авиационных правил юридического лица, индивидуального предпринимателя в случае проведения авиационных работ (сертификата эксплуатанта).»
2. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам В.Ю. Захорова.
Глава района                                                                                            Л.В.Шлаузер
Заместитель главы Администрации района

по оперативным вопросам                                                                 В.Ю.Захаров
Управляющий делами

Администрации района                                                                      В.Н.Лебедева
Председатель Комитета

по строительству, архитектуре

и жилищно-коммунальному хозяйству

Администрации района                                                                      Д.А.Ковылин

Начальник юридического отдела

Администрации района                                                                    С.А. Накоряков
Ковылин Дмитрий Александрович

8(38582) 22 2 36